２０２０年 ７月 １日

事 業 者 各 位

青 梅 地 区 プ レ ス 安 全 協 議 会

（公社）東基連 青梅労働基準協会支部

動力プレス機械の金型調整等の業務に係る特別教育のご案内

当支部は、安衛則第３６条第２号の規定により、「動力により駆動されるプレス機械の金型、シャー

の刃部又はプレス機械若しくはシャーの安全装置若しくは安全囲いの取付け、取外し又は調整の業務に

従事するものについては特別教育を行わなければならない」に基づき、青梅地区プレス安全協議会と共

催で「動力プレス機械の金型調整等の業務に係る特別教育」を下記のとおり実施します。

つきましては、貴事業場におかれましても、ぜひこの機会に該当者を受講させられますようご案内申

し上げます。

記

１．実 施 日  ２０２０年１０月１１日 （日）  ９：００～１８：００

２．会  場  日野自動車（株）羽村工場 事務本館 ２Ｆ ＰＲ室

羽村市緑ヶ丘３－１－１

ＴＥＬ ０４２－５７９－０４０２  ※駐車可能です。

３．申込方法  受講申込書に必要事項記入（来会、現金書留、銀行振込を選択）の上、ＦＡＸで仮

        申込み後、受講料、テキスト代、写真２枚 (縦 30 ㎜×横 24ｍｍ、上三分身、背

景無地、6 ヶ月以内に撮影したもの、裏面に氏名を記入。）を添え、正式申込み手

続きをお願いします。

 ※申込先 （公社）東基連 青梅労働基準協会支部

青梅市河辺町５－１４－２ 西多摩小売酒販会館２Ｆ

ＴＥＬ 0428-24-8917 FAX：0428-24-8939

４．締 切 日  １０月５日（月）まで

５．受 講 料  ① 青梅地区プレス安全協議会会員（青梅ブレ協）

                  受講料 ３，０００円 ＋ テキスト代 １，１００円（消費税含む）

② 上記会員外

    受講料 ６，０００円 ＋ テキスト代 １，１００円（消費税含む）

テキスト代は、消費税が改正された場合の表示としています。消費税が改正されなかった場合

は、講習当日受講者に返金させて頂きます。

６．そ の 他  講習会終了後、修了証を交付致します。

７．教育内容

学科教育

教   育   科   目 時 間

１．ﾌﾟﾚｽ機械又はｼﾔｰ及びこれらの安全装置又は安全囲いに関する知識 ２時間

２．ﾌﾟﾚｽ機械又はｼﾔｰによる作業に関する知識 ２時間

３．ﾌﾟﾚｽ機械の金型、ｼﾔｰの刃部又はﾌﾟﾚｽ機械若しくはｼﾔｰの安全装置若しくは安全

囲いの点検、取付け、調整等に関する知識
３時間

４．関係法令 １時間

実技教育：プレス機械の金型、シヤーの刃部又はプレス機械若しくはシヤーの安全装置若しくは安全囲

いの点検、取付け、取外し及び調整については、受講者各社の実際に使用する機械で、動力

プレス作業主任者等から２時間以上指導を受けて下さい。

（公社）東基連 青梅労働基準協会支部 御中

 ＦＡＸ：０４２８－２４－８９３９

２０２０年度動力プレス機械の金型調整等の業務に係る特別教育申込書

事  業  所  名 所   在   地

連絡担当者氏名  連絡先電話番号

連絡先ＦＡＸ  会員区分 青梅プレ協 ・ その他

受講

番号

（ふりがな）

氏  名

性

別

生 年 月 日 現  住  所

 昭和・平成

年  月  日

〒  -

正式な申込方法、受講料支払方法を下記から選択し○で囲んで下さい。（必ずご記入下さい。）

来  会  銀行振込  現金書留

※ 銀行振込の場合、りそな銀行 河辺支店  普通  口座番号 １１２９０１２

名 義  （公社）東基連 青梅労働基準協会支部

※ 銀行振込の場合、振込予定日をご記入して下さい。 振込日  西暦   年  月  日

※ 現金書留の場合、発送予定日をご記入して下さい。 発送日  西暦   年  月  日

注） 銀行振込、現金書留で正式申込された方については、振込等を確認後、当方から受講票の

写しをＦＡＸし、正式な受講票、テキストは、受講当日に会場でお渡しします。

また、現金書留の場合、領収書は、講習会当日受講者にお渡しします。